terdapat fakta hukum lain yang bersifat substansial, yaitu Penggugat adalah 

calon terpilih Anggota DPRD Provinsi Sumatera Utara dalam pemilihan 

umum tahun 2024, daerah pemilihan Sumatera Utara 1, dari Partai Nasdem 

yang terpilih melalui pemilihan umum yang demokratis dengan memperoleh 

suara terbanyak sejumlah 10.636 (sepuluh ribu enam ratus tiga puluh 

enam) suara (vide Bukti P-6 = Bukti T-3), yang terpaut jauh dengan 

perolehan suara Tergugat II Intervensi yang memperoleh 9.823 (sembilan 

ribu delapan ratus dua puluh tiga) suara (vide Bukti P-1 = Bukti T-11), 

dengan demikian Penggugat (ic. M. AULIA RIZKI AGSA, S.T., M.H.) telah 

memperoleh kehendak masyarakat secara mayoritas (majority rule); 

Menimbang, bahwa hasil pemilihan umum sebagaimana uraian 

pertimbangan di atas juga telah diperiksa oleh Mahkamah Konstitusi RI

[...]

Dalam Pemilihan Umum Tahun 2024 tanggal 16 Juli 2024, beserta 

Lampiran Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Sumatera Utara 

No. 736 Tahun 2024; 

4. Menghukum Tergugat dan Tergugat II Intervensi secara bersama untuk 

membayar biaya perkara sejumlah Rp 696.900,00.- (Enam Ratus 

Sembilan Puluh Enam Ribu Sembilan Ratus Rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Tata Usaha Negara Medan pada hari Senin, tanggal 20 Januari 

2025 oleh Fatimah Nur Nasution, S.H., selaku Hakim Ketua Majelis, Maria 

Pingkan Telew, S.H., M.H., dan Debora D.